
令和４年 10 月吉日 

関 係 者 様 

近 畿 中 学 校 技 術 ・ 家 庭 科 研 究 会 

京都府中学校教育研究会技術・家庭科部会 

部 会 長       不 破  真 紀 

（公印省略） 

 

第 61 回 近畿地区中学校技術・家庭科研究大会にかかわる諸連絡について 

 

 秋冷の候 貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、京都府中学校技術・家庭科研究会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて、先にお知らせしていました標記研究大会について、運営上の都合により、下記の通り

分科会・全体会の運営内容を一部変更して開催する運びとなりました。 

つきましては、内容をご確認の上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

(１)第３・６分科会(大住中学校)のシャトルバス運行と役員駐車場について 

  ①シャトルバスの運行について（JR 大住駅～大住中） 

   JR 大住駅を８：５５～出発として、随時運行いたします。 

  ②発表者・助言者・司会者打合せ時刻の変更について 

   上記シャトルバス運行時間によって、分科会発表にかかわる打合せ開始時刻を９：１０～とし

ます。ご注意ください。 

③役員駐車場について（交通規制による中学校乗入れ禁止） 

 発表者・司会者・助言者の先生方は、中学校隣の「大住ふれあいセンター」に駐車していた

だきますようお願いいたします。 

駐車場：京田辺市立大住児童館 （愛称：大住ふれあいセンター） 

住 所：京田辺市大住内山 7 

 

(２)第２・５分科会（田辺中学校）駐車場の変更について 

大会要項ではスーパーイソカワ横の駐車場を指定していましたが、田辺中学校内に駐車してい

ただくことに変更いたします。駐車可能台数は限られていますので、できるだけ乗り合わせ、ま

たは公共交通機関をご利用ください。 

 

(３)健康観察用紙の提出について（分科会参加者のみ） 

  分科会に参加される方は、事前に検温・健康観察を行い、別紙「健康観察用紙」に必要事項を

記入し、会場受付に提出してください。全体会については提出不要です。 

 

(４)第３分科会公開授業のオンライン中継について 

  公開授業教室での密を避けるため、授業の前後半に分けて参観をしていただきます。別室にて

オンライン中継も行っていますので、教室に入れない時間帯はそちらをご活用ください。 

 

(５)公開授業中の写真撮影の禁止について 

  各中学校には様々な事情を抱えた生徒が在籍していますので、公開授業中の写真撮影はご遠慮

いただきますよう、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

(６)お弁当の配布場所について（授業者・発表者・助言者・司会者・記録者） 

  来賓受付横にて配布します。府県市・お名前をお伝えください。 


